
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	GRMELOVÁ

Název	práce Optimalizace	procesu	nákupu	ve	vybrané	organizaci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	svým	obsahem	a	rozsahem	odpovídá
nárokům	na	diplomovou	práci.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:Jazyková	úroveň	a	grafické	zpracování	vykazují	řadu	nedostatků.	Nedoporučuji
číslování	nadpisů	4.	úrovně;	obrázek	č.	5	není	úplný;	tabulka	č.	5	je	stejná	jako	tabulka	č.	4.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Optimalizace	procesu	nákupu	ve	vybrané
společnosti	(příspěvkové	organizaci).
Literární	rešerše	je	zpracována	systematicky	a	je	zaměřena	na	zkoumanou	problematiku
organizace	nákupu	a	vícekriteriální	rozhodování.
Metodika	stanovuje	stručný	a	přehledný	postup	zpracování	praktické	části	práce.
Cílem	práce	je	analýza	a	zhodnocení	procesu	nákupu	pohonných	hmot	ve	zkoumané	příspěvkové
organizaci,	kterou	je	Krajská	správa	a	údržba	silnic	Vysočiny.
Autorka	porovnává	nákup	prostřednictvím	nadlimitní	veřejné	zakázky	a	veřejné	zakázky	s	formou
jednacího	řízení	bez	uveřejnění.
Pro	zhodnocení	obou	možností	z	pohledu	efektivity,	hospodárnosti	a	administrativní	náročnosti
autorka	aplikuje	vícekriteriální	analýzu.
Přínos	práce	spočívá	především	v	provedené	analýze	a	návrzích	na	zlepšení	stávající	situace.
Uvedená	zjištění	jsou	využitelná	především	ve	zkoumané	organizaci,	avšak	stanovený	postup	a
metodika	jsou	použitelné	i	obecně.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Který	z	uvedených	návrhů	by	autorka	doporučila	aplikovat	jako	první	a	proč?

Datum:	12.05.2021 Podpis	oponenta


